Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 декабря 2018 г. N 642

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ОТ 12 ОКТЯБРЯ 2017 ГОДА N 466 "ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ
ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН"

Правительство Республики Башкортостан постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Постановление Правительства Республики Башкортостан от 12 октября 2017 года N 466 "Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Республики Башкортостан" (с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 26 марта 2018 года N 110).

Временно исполняющий
обязанности Главы
Республики Башкортостан
Р.Ф.ХАБИРОВ

Утверждены
Постановлением Правительства
Республики Башкортостан
от 26 декабря 2018 г. N 642

[bookmark: P28]ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН ОТ 12 ОКТЯБРЯ 2017 ГОДА N 466 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
НОРМАТИВОВ НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ
НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН"

1) пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
"3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан - министра жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан Киреева М.Ю.";
2) строку "Домовладения" нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Республики Башкортостан, утвержденных указанным Постановлением, изложить в следующей редакции:
"

	Наименование категории объектов
	Объекты
	Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив
	Норматив накопления твердых коммунальных отходов

	кг/год
	куб.м/год

	Домовладения
	многоквартирные дома
	на 1 человека
	235,6
	1,92

	в том числе крупногабаритные отходы

	индивидуальное жилье
	на 1 человека
	298,9
	1,95

	в том числе крупногабаритные отходы

".

[bookmark: _GoBack]